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RM-KSS/1/02/11 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 21 lutego 2011 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Marek Skalski 

udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście w osobach Pani Burmistrz J. Pietrusińskiej oraz 

przedstawicieli wpisanych na listę obecności zaproszonych gości, stanowiącej załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 12.15 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

Porządek obrad: 

1. Przedstawienie i zapoznanie się z planem pracy Gminnego Ośrodka Kultury na 2011 r.  

2. Forma Dni Rzgowa. 

3. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marek Skalski zaproponował rozpoczęcie 

posiedzenia od omówienia punktu 2 porządku obrad.  

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Skibińskiemu. 

Dyrektor Skibiński- omówił projekt planu działania GOK- u, który w pierwszej części 

zawiera ogólny plan imprez, które odbędą się w 90 % może więcej. W drugiej części 

przedstawiona jest działalność GOK- u, czyli jakie są zajęcia, jakie zespoły, z kim 

współpracujemy. Wspomagamy również inicjatywy organizowania imprez jak to się odbywa 

w Grodzisku, Starowej Górze, Czyżeminku gdzie głownie KGW, ale i nie tylko organizuje 

imprezy dla dzieci są to formy choinek, spotkań, teatrzyków i my pomagamy sfinansować 

jakiś teatrzyk czy słodycze.  

Wspomniał, że od lat funkcjonuje w GOK- u koło fotograficzne „Blenda” , które ma cały czas 

nowe osiągnięcia niedanej jak w styczniu tego roku jedna dziewczyna wygrała konkurs 

Łódzki. Dlatego jest też w planie uwzględnione kilka propozycji konkursu fotograficznego 

jeden z nich to zdjęcia ze Rzgowa i chcielibyśmy wybrać najładniejsze i zrobić galerię w 

Urzędzie.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski- uważam, że Rzgów jest taki troszkę zaniedbany 

jeśli chodzi o opisywanie niektórych miejsc. W zasadzie w Rzgowie oprócz takiej nie do 

końca udanej publikacji strażackiej nic więcej się nie ukazało. Czy nie uważa Pan Dyrektor, 

że warto by było zaproponować Burmistrzowi czy Radzie wydanie albumu zdjęć „Rzgów 

wczoraj i dziś”. Mamy bogaty zbiór zdjęć, który był prezentowany w szkole podstawowej w 

Rzgowie również P. Marek Lukas ma duży zbiór zdjęć, który myślę, że by udostępnił. 

Dyrektor Skibiński.- zgodził się z pomysłem Przewodniczącego Komisji. W planie również 

są wpisane Mistrzostwa na Skateparku w październiku, ponieważ była to bardzo udana i fajna 

impreza z której zrobiły się Ogólnopolskie zawody. Jeżeli chodzi o zespoły borykamy się już 

z brakiem sal, ponieważ organizujemy coraz więcej zajęć, spotkań. Ostatnio wprowadziliśmy 

zajęcia aerobiku, które prowadzi mieszkanka Rzgowa, na pierwszych zajęciach było 20 osób. 

Po raz pierwszy robimy spotkanie fanek robótek ręcznych i myślę, że będą to spotkania 

cykliczne.  

Powiedział, że dostał sygnały od P. Stasiaka, który mieszka w Tuszyn Lesie on był 

Przewodniczącym Stowarzyszenia Historycznego, współpracowaliśmy na polu badań 

archeologicznych, historycznych i on wie o ciekawostkach z terenu gminy Rzgów, zostały 

znalezione jakieś rzeczy i są teraz badane i pyta mnie czy my będziemy mieli miejsce czy te 

rzeczy chcemy przejąć, które są w Rzgowie znajdowane.  



 2 

Przewodniczący Komisji - powiedział, że bardzo ważne jest to aby zbudować Dom Kultury 

z prawdziwego zdarzenia i przywiązać uwagę do historii Rzgowa.  

W Rzgowie się tyle dzieje że warto to archiwizować. Niestety odeszło dużo osób, które 

mogły powiedzieć o udziale Rzgowian w II wojnie światowej i tego nigdzie się nie znajdzie.  

Dyrektor Skibiński- aby zebrać takie informacje można specjalnie zrobić konferencję.  

Będzie konkurs dla naszych dzieci na zdjęcia „Nasza Gmin” i chcemy najpiękniejsze zdjęcia 

powiesić w urzędzie w antyramach możemy powiesić je również w straży i nie są to duże 

koszty. 

 

Ad.2. 

Pani Jadwiga Pietrusińska- wyraziła swoją opinie na temat zmiany formy organizacji Dni 

Rzgowa. Jeżeli chodzi o koszty organizacji to są coraz wyższe. Ceny artystów są też bardzo 

wysokie i jest trudno kogokolwiek znaleźć. Ponadto od 1 stycznia obejmuje VAT 23% 

wszystkie te rzeczy, który do 1 stycznia był zerowy. Powiedziała, że ogólnie ta imprezie się 

jej nie podoba, nie mówiąc o poszczególnych występach artystów, ponieważ w sobotę 

umawiamy się na godz. 15 mamy przechodzić uroczyście na stadion, a na stadion przechodzi 

orkiestra, Rzgowianie, Przewodniczący, 2-3 radnych i czekamy aż ktoś o godz. 19 da występ. 

Nie ma zainteresowania występami naszych grup z GOK- u. Drugi dzień niedziela, gdzie 

trzeba było przenieść wręczanie Honorowego Obywatela na Dożynki bo na stadionie nie 

byłoby przy kim wręczać. Potem kabaret, który zawsze przyciąga publiczność, ale też 

narzekań jest. Kończymy to gdzieś ok. godz. 22 bo już nie ma takiej dyskoteki jak w sobotę. 

Co w ślad za tym, na pewno mamy porządnie zniszczony stadion, płyta mocno uszkodzona i 

potem dużo kosztuje odnowa tego.  

Nie można zlikwidować Dni Rzgowa a w zamian za to nic i teraz rozmawiałam z p. 

Dyrektorem Skibińskim na temat zorganizowania koncertów w zamian za Dni Rzgowa w 

parku przez Urzędem w soboty czy w niedziel, które będą trwały godzinę czy półtorej. 

Ostatnio odbył się Koncert Kolęd w kościele i to była bardzo piękna uroczystość i wydaje mi 

się, że trzeba przyzwyczaić ludzi do tego typy formy rozrywki. I to by był taki cykl 

koncertów. Z państwa dyskusji wynika, żeby ograniczyć to do jednego dnia to wydaje mi sie, 

że to rozwiązanie jest nie bardzo do przyjęcia, ponieważ cały ten zamęt przenosić na jeden 

dzień, zamawiać prąd z elektrowni za który się płaci duże pieniądze, cała gastronomia na 

jeden dzień nie przyjedzie bo nie będzie się im opłacać.  

Powinniśmy zapraszać takich artystów, którzy nie są na co dzień w telewizji, ale są świetni i 

mają problem żeby się gdziekolwiek zaprezentować i to jest kwestia naszego wyboru. Jeżeli 

będziemy układać plan to wspólnie.    

Przewodniczący Skalski – jeżeli mówimy o zmianie formy to musimy się zastanowić jaka 

częstotliwość tych koncertów by była, raz w miesiącu czy może dwa. Do jakiej grupy 

wiekowej chcemy trafić? Gdybyśmy założyli, że dwa razy w miesiącu zaplanujemy, raz coś 

na ludowa, potem coś dla dzieci i może w ten sposób byśmy to wszystko pogodzili. Jeżeli 

zrobimy jedną imprezę i będziemy chcieli, żeby przychodziły różne grupy wiekowe to nic z 

tego nie wyjdzie.  

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska- to by był taki cykl koncertów czy występów 

począwszy od maja do października, ale ile w tym okresie by było tych koncertów 8 czy 10 to 

musimy się zastanowić  

Przewodniczący Komisji - na Dzień Matki już powinniśmy coś przygotować, ale gdybyśmy 

zrobili taki wykaz ile mamy tego typu imprez, dołożyli jaki mamy budżet wtedy 

wiedzielibyśmy co ciąć. 

Z- ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska- powiedziała, że nie ma ściśle określonego budżetu 

mamy tylko pozycję w której jest określona promocja gminy. Starałam się, aby zmieścić się 

średnio w granicach 50 tys. zł. - Dni Rzgowa. Jeżeli chodzi o Dożynki są to naprawdę małe 

koszta.  

Przewodniczący RM Marek Bartoszewski- w latach 90 zaczęła się moda na tego typu 

rozrywkę, u nas rozpoczęliśmy tą formułę w roku 97, wzorem Włochów czy Francji i stanęło 

na tym, że będą dwu dniowe Dni Rzgowa i do tego Dożynki, gdzie na Dożynki udało się nam 

wprowadzić taką formułę ludową, np. bryczki i to się przyjęło i ewoluuje. Nie wszystkim 
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wszystko się podoba i tak będzie zawsze. Należy tą formułę powoli zmieniać, ale nie wiem 

czy od razu takim cięciem. Propozycja: jeden dzień zrobić na stadionie zakończyć może 

pokazem sztucznych ogni, a na drugi dzień, np. Msza, Wręczenie Honorowego Obywatela 

jeśli będzie, koncert chóru, występy grup z GOK- u czy kogoś z zewnątrz przed Urzędem i to 

wszystko by trwało do godzin popołudniowych. Na razie nie jesteśmy przygotowani, aby te 

dwa dni były w parku, ponieważ będą trwały jeszcze prace.  

Przewodniczący Komisji Marek Skalski- odnośnie planu pracy GOK- u powiedział, że 

zawsze wszystko zaczynamy mszą i różnie to wychodziło. Dodał, że w planie nie 

wykazywałby udziału Orkiestry Dętej w Mszy Rezurekcyjnej to jest sprawa między Orkiestra 

a Proboszczem. Wykorzystałbym dzień 3 maja jako, że przyjęło się to u rzgowian imprezą 

kulturalną i ogłosił datę następnej tego typu imprezy, ale nie wiem czy na ten rok nie jest już 

trochę za późno możemy wykorzystać te plany na przyszły rok.  

Z- ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska- my dajemy konkretną tematyczną ofertę kulturową 

dla konkretnych grup, gdzie te koncerty wyobrażam sobie w niedzielę o godzinie 16.  

 

Rozgorzała dyskusja.   

 

Dyrektor Skibiński- każdy z państwa ma swoje racje, ale musimy sobie zadać jedno pytanie 

co chcemy osiągnąć? Z rozmowy tej wynika, że chcemy wszyscy osiągnąć jedną rzecz, żeby 

ukulturalniać naszych mieszkańców i żeby z roku na rok było ich coraz więcej na tych 

imprezach, które zorganizujemy. Mam propozycję, aby przyjąć jakie pieniądze w roku 

chcemy wydać na imprezy po drugie nie stać nas na żadną gwiazdę więc musimy zaprosić 

najbardziej ciekawych artystów za takie pieniądze jakie mamy. Jeśli chcemy robić takie 

cykliczne koncerty w parku to powinniśmy się przymierzyć albo do wynajmowania albo 

kupienia nagłośnienia. Trzeba dokładnie przewidzieć terminy tych imprez oraz ich godziny. 

Dyrektor zaproponował, że na następną komisję przygotuje uszczegółowione propozycje 

zespołów jakie mogą wystąpić w tych tematycznych koncertach.  

 

Ad.3. 

Przewodniczący Komisji odczytał treść skargi jaka została złożona na funkcjonowanie PKS-u 

Łódź- Rzgów-Czyżeminek przez mieszkańców z Huty Wiskickiej i Grodziska oraz 

odpowiedź na tą skargę jaką przysłał PKS.  

Komisja Spraw Społecznych wnioskowała o wykonanie kalkulacji przez Urząd Miejski w 

tym: kosztów, zmiany przewoźnika na MPK lub innego, w terminie do końca marca. 

Przewodniczący RM Marek Bartoszewski- powiedział, że należałoby, aby przedstawiono 

komisji koszty kursowania autobusu w kierunku Romanowa oraz sprawdzenie ile osób jeździ 

tym autobusem. Jeśli by była mała ilość kursujących w zamian można by było pomyśleć nad 

uruchomieniem kursowania na tej linii BUS- a.     

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia o godz. 14:15 Przewodniczący  

Marek Skalski zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

  Protokołowała:                                                                             Przewodniczy 

Przewodniczący Komisji Spraw  

  Społecznych: 

 

  Marek Skalski 


